

**Protokół  
z obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie  
w dniu 06 marca 2009 roku.**

**I. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 06 marca 2009 r. otworzył o godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

**II. Stwierdzenie quorum Rady.**

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński, P. Wieczorek i P. Odalski) i uznał prawomocność obrad.

**III. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Zaproponował zmianę kolejności w punkcie XI, przez przesunięcie projektu uchwały z poz. 8) na poz. 1).

Porządek obrad, po uwzględnieniu zmiany, został przyjęty w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

**IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 06.02.2009r.**

Radna Pani M. Kaim zwróciła uwagę na pisownię nazwy ulicy "Partyzanckiej", w protokole błędnie podano nazwę "Partyzantów".

Protokół z naniesioną poprawką literową został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

Na salę wszedł Radny Pan P. Wieczorek.

**V. Informacja z pracy Burmistrza.**

Przewodniczący Rady Pan Wł. Gronczewski poinformował zebranych, że nieobecność Pani Burmistrz J. Damasiewicz na sesji jest związana z wyjazdem do Brukseli na zaproszenie Eurodeputowanego Pana Wielowiejskiego.

Głos zabrał Burmistrz A. Machowski, który nawiązał do kwestii powołania odrębnej gminy Okuniew, poruszanej na poprzedniej sesji i związanych z nią sugestii Radnych. Pan Burmistrz przedstawił opracowanie zawierające szczegółowe informacje dotyczące parametrów przyszłej gminy.

Nowa gmina składałaby się z trzech sołectw: Okuniewa, Zagórza i Michałowa. Liczba mieszkańców wyniosłaby 2509 osób, co stanowi 19,78% ogółu ludności całej dzisiejszej gminy Halinów. Powierzchnia nowej gminy to 11km<sup>2</sup>, co stanowi 17,45 % powierzchni gminy Halinów. Na tle 2500 gmin wiejskich byłaby to jedna z najmniejszych gmin w Polsce.

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców w poszczególnych sołectwach skład Rady Gminy przedstawiałby się następująco: 12 radnych z Okuniewa, 2 radnych z Michałowa i 1 radny z Zagórza.

Budżet gminy, oszacowany procentowo, wyniosłby 4 634 000 zł. Na dochody gminy złożyły się wpływy z podatku PIT i CIT, podatku od nieruchomości, a także subwencje oświatowe oraz inne dotacje celowe, np. na zadania z zakresu pomocy społecznej. W budżecie nie są

uwzględnione środki z ewentualnych dotacji unijnych. Z wyliczeń wynika, że gmina mogłaby swobodnie dysponować kwotą 2 563 000 zł.

Burmistrz A. Machowski podkreślił, że o ile dane dotyczące powierzchni i liczby mieszkańców można było określić dokładnie, o tyle w przypadku dochodów są to wyniki bardzo przybliżone. Biorąc pod uwagę niewielką liczbę podmiotów gospodarczych, mających siedzibę na terenie przyszłej gminy i jej wiejski charakter należy oczekiwać, że wpływy z podatku PIT i CIT będą znacznie niższe od założonych w opracowaniu.

Burmistrz Pan A. Machowski wyraził swoje przekonanie, że gmina o takiej charakterystyce ludnościowej, powierzchniowej, a zwłaszcza dochodowej, nie miałaby racji bytu.

Na salę wszedł Radny P. Odalski.

Burmistrz A. Machowski oddał głos Inspektorowi ds. polityki społecznej Panu D. Stecowi, który przedstawił informację na temat przebiegu akcji "Zima w gminie".

Pan D. Stec poinformował zebranych, że w bieżącym roku akcja "Zima w gminie" odbyła się w terminie 19.01.09 r. - 30.01.09 r.. Zajęcia dla dzieci i młodzieży przygotowały zarówno szkoły, jak i domy kultury, świetlice środowiskowe oraz Gminne Centrum Informacji. Pan D. Stec szczegółowo omówił ofertę programową poszczególnych jednostek. Zwrócił uwagę, że poza zajęciami świetlicowymi, komputerowymi, plastycznymi, sportowo - rekreacyjnymi uczestnicy mogli skorzystać z wyjazdów na basen, lodowisko, a także do kina. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia na hali sportowej w Halinowie.

W akcji "Zima w gminie" uczestniczyło łącznie 250 dzieci.

Pan D. Stec serdecznie podziękował osobom indywidualnym, wspierającym akcję, zarówno finansowo jak i organizacyjnie oraz zwrócił uwagę na potrzebę społecznego zaangażowania w tego typu działania. Jako przykład podał szkółkę piłkarską, organizowaną przez Stowarzyszenie "Rozwijamy talenty", która cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.

Na zakończenie Pan D. Stec przedstawił podsumowanie finansowe akcji "Zima w gminie". Na wydatki składały się : usługi transportowe, bilety, wynagrodzenia osobowe oraz zakup artykułów plastycznych. Łączny koszt akcji wyniósł 13 734 zł.

## **VI. Sprawozdanie Burmistrz z realizacji inwestycji gminnych w 2008 roku.**

Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski przypomniał, że rokrocznie w marcu składane jest sprawozdanie z wykonanych inwestycji gminnych w roku poprzednim.

Poinformował zebranych, że w 2008 r. zostały przeprowadzone 23 postępowania z zakresu Prawa Zamówień Publicznych, w tym 22 postępowania w formie przetargów nieograniczonych, z których 17 zakończyło się podpisaniem umowy, a 5 unieważniono oraz 1 zamówienie w trybie z wolnej ręki.

Na inwestycje wodno – kanalizacyjne w ubiegłym roku składały się:

- budowa kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym, na dwóch działkach stanowiących drogi w Józefinie o długości 202 mb, na sumę 60 540,00 zł,
- budowa kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjnym w ul. Powstania Styczniowego w Długiej Kościelnej o długości 98 mb, wartość zadania 36 000,00 zł,
- budowa odcinków sieci kanalizacji grawitacyjnej na zasadach wspólnej realizacji inwestycji z mieszkańcami, w Halinowie ulice: Paderewskiego, Północna, Baśniowa oraz w Hipolitowie na działce 297/1 stanowiącej drogę dojazdową o łącznej długości 205 mb, na łączną wartość 74 518,00 zł, z czego wkład gminy wyniósł 38 900,00 zł,
- budowa sieci wodociągowej zrealizowanej przez gminę, w Halinowie w ul. Reja oraz w Długiej Szlacheckiej w ulicach: Asnyka i Herberta na łączną długość 756 mb, wartość

- wykonanych prac: 92 110,00 zł,
- budowa odcinków sieci wodociągowej na zasadach wspólnej inwestycji z mieszkańcami w Wielgolesie Duchnowskim, Józefinie, Budziskach, Długiej Kościelnej, Cisiu, Krzewinie, Halinowie, Hipolitowie, Kazimierzowie i Okuniewie, o łącznej długości 2811,5 mb, na łączną kwotę 509 503,00 zł, przy wkładzie gminy w wysokości 99 850,00 zł,
- projekt i przebudowa SUW w Mrowiskach, koszt inwestycji na podstawie faktur na dzień 31.12.2008 r. wyniósł 2 108 416,00 zł, następne środki w wysokości 1 000 827,00 zł zostały przesunięte na konto niewygasające, przewidywany termin zakończenia prac: 13.03.09 r.,
- projekty sieci kanalizacyjnych o wartości 35 258,00 zł,
- projekty sieci wodociągowych na kwotę 27 084,00 zł,

Ogółem wybudowano w 2008 roku 505 mb kanalizacji sanitarnej o łącznych nakładach 171 058,00 zł oraz 3 567,5 mb sieci wodociągowych na wartość 601 613,00 zł.

Łączne wydatki wodno – kanalizacyjne zamknęły się kwotą 2 943 429,53 zł.

Wśród inwestycji drogowych i remontów dróg w 2008 roku należy wymienić:

- wykonanie nakładki asfaltowej w Wielgolesie Duchnowskim o długości 740 mb, współfinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 50 000,00 zł; koszt inwestycji 181 740,50 zł,
- budowa chodnika dla pieszych ze zjazdami i odwodnieniem w Brzezinach, od drogi krajowej do szkoły, o długości 307 mb, przy współudziale Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich; wartość zadania 91 187,77 zł,
- budowa nawierzchni dróg, stanowiącej podbudowę pod przyszłą nawierzchnię bitumiczną, zgodnie ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Halinowie; Halinów, ulice: Malinowa, Cicha, Pułaskiego, Zachodnia; Długa Szlachecka ul. Popiełuszki; Kazimierów: ul. Czereśniowa; Mrowiska: od kapliczki do drogi w kierunku Krzewiny, o łącznej długości 4180 mb; koszt zadania: 797 592,40 zł,
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ul. Szkolnej w Halinowie i ul. Jasnej w Józefinie na kwotę 14 520,00 zł.

Łączne wydatki na inwestycje drogowe w 2008 roku wyniosły 1 085 040,00 zł.

W roku ubiegłym wykonano następujące inwestycje w branży oświetleniowej:

- budowa oświetlenia drogowego na podstawie projektów wykonanych w roku poprzednim, Halinów ul. Zachodnia, Długa Szlachecka ul. Popiełuszki, Długa Kościelna ulice: Spokojna i Polna, Kazimierów ul. Ananasowa, Królewskie Brzeziny, Zagórze, Krzewina, łącznie 57 punktów oświetleniowych,
- doświetlenia na podstawie projektów z roku 2007, w Halinowie ul. Nad Stawami oraz skrzyżowanie ulic Piłsudskiego i Dąbrowskiego, w Długiej Kościelnej ul. Powstania Styczniowego, w Hipolitowie ulice: Cedrowa, Świerkowa i Łąkowa, w Okuniewie ulice Wiklinowa i Szkolna, a także przy stacji w Wielgolesie Duchnowskim, łącznie 16 lamp.

Punkty oświetleniowe w liczbie 73 sztuk kosztowały 158 083,69 zł.

Wykonano również projekty oświetlenia drogowego, które będą realizowane w roku bieżącym: Długa Kościelna - ul. Asnyka, Długa Szlachecka - ul. Żelazna, Chobot – droga przez las, stanowiąca działkę ewidencyjną nr 354, Cisie – ul. Skrajna, Okuniew - ul. Poligonowa, Grabina - – przedłużenie ul. Zgody do torów PKP. Koszt projektów wyniósł 38 686,00zł.

Łączne koszty inwestycji związanych z oświetleniem wyniósł 196 769,69 zł.

Inwestycje o charakterze ogólnobudowlanym, zrealizowane w roku ubiegłym to:

- budowa hali sportowej przy szkole w Halinowie - II etap, koszt przedsięwzięcia wyniósł

3 124 225,43 zł,

- projekt rozbudowy budynku przedszkola w Halinowie, koszt projektu 47 000,00 zł,
- Budowa boiska wielofunkcyjnego w Długiej Kościelnej (ogrodzenie i piłkochwyty) o wartości 44 854,59 zł, przy udziale finansowym Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 30 000,00 zł.

Inne roboty remontowo – budowlane na terenie gminy to:

- remont w Zespole Szkół w Halinowie na kwotę 171 251,57 zł, przy współudziale środków z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 50 000,00 zł,
- remont budynków komunalnych w gminie na kwotę 86 806,00 zł,
- remont budynków w Okuniewie o wartości 61 578,00 zł i Deśnie o wartości 12 862,00 zł,
- rozbiórka budynku gminnego w Okuniewie za sumę 8 540,00 zł,
- utwardzenie placu , zagospodarowanie i oznakowanie targowiska przy ul. Paderewskiego w Halinowie na kwotę 37 673,00 zł.

Na tym Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski zakończył sprawozdanie.

## **VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Przewodniczący Pan Wł. Gronczewski poprosił zebranych o pytania.

Radny Pan J. Papis zwrócił się z pytaniem do Pana M. Kwiatkowskiego, czy wszystkie zaplanowane na ubiegły rok inwestycje udało się zrealizować.

Pan Kwiatkowski odpowiedział, że wszystkie zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie na 2008 rok zostały wykonane.

Sołtys Mrowisk Pan S. Dobosiewicz zapytał, na ile modernizacja SUW w Mrowiskach zwiększy możliwości zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy, bo dotychczas w okresach letnich często brakowało wody.

Pan M. Kwiatkowski wyjaśnił, że modernizacja stacji polegała m.in. na zamontowaniu 3 nowych zbiorników, przez co ich pojemność wzrosła z 360 m<sup>3</sup> do 800 m<sup>3</sup>, jak również zastąpieniu starych hydroforów układami hydroforowymi, zwanymi falownikami, co z kolei pozwoli na utrzymanie stałego ciśnienia w sieci. Obliczenia przy projektowaniu tej stacji wykonano na podstawie koncepcji, która zakłada, że jeżeli tereny pod zabudowę mieszkaniową zostaną zabudowane w 60 %, to SUW w Mrowiskach jest w stanie zaspokoić potrzeby mieszkańców do 2030 r.

Radna Pani E. Woźniakowska zapytała, czy zostały podjęte działania w związku z poruszaną przez nią na poprzedniej sesji kwestią budynku GS-u w sąsiedztwie szkoły w Cisiu. Pan M. Kwiatkowski odpowiedział, że sprawą zajmuje się jego zastępca Pan R. Grubek, który jest w trakcie rozmów z właścicielem budynku. Radna E. Woźniakowska poprosiła o możliwie szybkie załatwienie sprawy, ponieważ zły stan budynku stanowi poważne zagrożenie.

Radny Pan P. Odalski poinformował zebranych o organizowanym w Domu Kultury w Halinowie turnieju tenisa stołowego, który odbędzie się 05.04. 09r.

Sołtys Żwirówki Pani S. Osica wróciła do poruszanego na poprzedniej sesji problemu stomatologa w gminie.

Pan D. Stec odpowiedział, że na stronie internetowej Urzędu zamieszczona została informacja o refundowanej pomocy stomatologicznej w najbliższym sąsiedztwie naszej gminy.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że NZOZ w Halinowie od 10 lat jest jednostką niepubliczną i władze gminy nie mają wpływu na zatrudnienie tam stomatologa.

Wielu sołtysów zwróciło uwagę na zły stan dróg gruntowych w swoich sołectwach. Podczas roznoszenia nakazów podatkowych mieli problemy z dotarciem do posesji, a niezależnie od tego wielu mieszkańców zgłaszało do nich swoje uwagi.

Pan M. Kwiatkowski odpowiadał na pytania każdego z nich w sprawie konkretnych dróg. Przewodniczący Rady Ł. Gronczewski poinformował, że w niedługim czasie na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji będzie ustalany harmonogram remontów dróg gminnych. Zaproponował też, aby sprawy dotyczące dróg zgłaszać przed sesją bezpośrednio do Naczelnika WGKI Pana M. Kwiatkowskiego.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz zapytała, czy należy ponowić wnioski, które nie zostały uwzględnione w Studium.

Burmistrz Pan A. Machowski odpowiedział, że podczas wyłożenia Studium będzie można składać swoje uwagi i protesty. Wszystkie będą rozpatrywane przez Radę.

Sołtys Grabiny Pani J. Bazyl powiedziała, że sześcioro dzieci z Grabiny do najbliższego przystanku autobusu szkolnego pokonuje odcinek ok. 1500 m drogą bez pobocza. Rodzice proszą, aby autobus jeździł również tą trasą.

Pan M. Kwiatkowski poinformował, że trwa uzgadnianie przystanków na tej drodze z Dyrekcją Dróg Powiatowych, ale na dzień dzisiejszy nie ma decyzji w tej sprawie.

### **VIII. Sprawozdanie z prac komisji Rady.**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński poinformował, że Komisja zebrała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową w dn. 03.03. br., na którym omawiano projekty uchwał w sprawie: taryf za wodę i ścieki oraz zmian i przeniesień w budżecie.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że głównym tematem ostatniego posiedzenia w dn. 16.01. br., na które zaproszono wszystkich radnych i sołtysów gminy Halinów, było omówienie Studium Zagospodarowania Przestrzennego oraz ustalenie planu pracy Komisji na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że na posiedzeniu w dniu 26.02.09 r. Komisja opiniowała dwa projekty uchwał, które będą omawiane podczas dzisiejszej sesji. Dyskutowano również na temat przyjęcia sześciolatek do klas pierwszych.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że komisja spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w dniu 03.03.09 r., na którym były omawiane dwa projekty uchwał, m. in. w sprawie zmian i przeniesień w budżecie.

### **IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- wniosek Radnej G. Matuszewskiej w sprawie wydzierżawienia działki rolnej,
- podanie Pani E. Zawadzkiej w sprawie najmu lokalu pod przedszkole niepubliczne,
- protokół z zebrania wiejskiego w Długiej Szlacheckiej i uchwała z zebrania,
- wnioski transportowców z terenu gminy Halinów, Pana L. Wąsowskiego oraz Pana T. Szymańskiego, w sprawie podatków,
- wniosek Ośrodka Duszpasterskiego w Wielgolesie Brzezińskim i mieszkańców parafii, w sprawie zabezpieczenia w Studium terenów pod cmentarz grzebalno – parafialny,
- Pani Poseł na Sejm RP Stanisławy Prządki z dn. 26.01.2009 r. w sprawie odpowiedzi Ministra Środowiska na interwencję odnośnie lokalizacji składowiska odpadów na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów; w załączeniu odpowiedź Ministra Środowiska.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły także następujące pisma:

- protokół z zebrania wiejskiego w Zagórzcu,
- wniosek o udzielenie dotacji od Parafii Rzymskokatolickiej w Okuniewie,
- Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Województwa Mazowieckiego, dotyczące Królewskich Brzezin, w sprawie potwierdzenia nazewnictwa,
- w sprawie nadania nazwy ulicy w Wielgolesie Brzezińskim.

#### **X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.**

Radny Powiatowy A. Ciszkowski powitał zebranych i poinformował, że od ostatniej sesji Rady Miejskiej w Halinowie odbyła się jedna sesja Rady Powiatu w dniu 25.02.2009 r. Podjęto na niej szereg uchwał i Pan A. Ciszkowski zwrócił uwagę na kilka, jego zdaniem, ważnych z punktu widzenia naszej gminy. Pierwsza z nich, to uchwała, w której Rada Powiatowa pozytywnie zaopiniowała użyczenie na okres 10 lat gminie Mrozy i Siennica terenu drogi powiatowej z wyłączeniem pasa jezdni. Celem użyczenia jest możliwość ubiegania się o środki z funduszu w programie "Odnowy i rozwoju wsi" na lata 2007-2013 jako źródło finansowania chodników przy drogach powiatowych. Jeżeli byłaby taka inicjatywa w naszej gminie Radny A. Ciszkowski zaoferował swoją pomoc.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski odczytał również uchwałę dotyczącą pozyskania środków unijnych w ramach programu „Kapitał Ludzki...”.

Osoby zainteresowane zachęcił do zapoznania się z uchwałami.

Pan A. Ciszkowski poinformował, że na wniosek Radnych: Pana J. Papisa i H. Forysia w dniu 03.03.09 r. odbyła się wizja w terenie z udziałem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana M. Solonka. Pan H. Foryś przedstawił Dyrektorowi Solonkowi propozycje rozwiązań, kluczowych dla odwodnienia tego terenu. Wszystkie ważne kwestie związane z drogami powiatowymi w naszej gminie zostały dokładnie przeanalizowane i należy mieć nadzieję, że pójdą za tym również konkretne działania.

Kolejna informacja dotyczyła spotkania dyrektora ZTM ze starostą, burmistrzami i wójtami z terenu powiatu mińskiego w dniu 05.03.09 r., na którym Radny był obecny jako przedstawiciel Rady Powiatu. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował omówienie tego spotkania przy projekcie uchwały dotyczącej wspólnego biletu.

Radny A. Ciszkowski przypomniał, że 05.12.08 r. poseł z naszego okręgu wyborczego Pan H. Kowalczyk złożył zapytanie poselskie w sprawie budowy wschodniej obwodnicy Warszawy. Z odpowiedzi Ministra Infrastruktury wynika, że decyzja w sprawie wariantu przebiegu wschodniej obwodnicy Warszawy będzie ponownie rozpatrywana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, natomiast prowadzenie dalszych prac projektowych uzależnione jest od terminu wydania decyzji przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski zakończył sprawozdanie i poprosił o pytania.

Radny Pan H. Foryś podziękował Panu A. Ciszkowskiemu za szybką interwencję i doprowadzenie do spotkania z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych.

Dyrektor Solonek obiecał Gminnej Spółce Wodnej w Halinowie koparkę i samochód, w związku z czym Pan H. Foryś prosił o informacje o niedrożnych rowach przy drogach powiatowych na terenie gminy.

O godz. 13.00 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 20-minutową przerwę.

## **XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**

### **/1// zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;**

Dyrektor Zakładu Komunalnego Pani M. Komuda - Ołowska poinformowała, że nowe taryfy dotyczą okresu 01.04.09 r. - 31.03.10 r. i na wstępie omówiła występujące w projekcie grupy użytkowników, według których różnicowane są opłaty. Następnie wymieniła taryfy w poszczególnych grupach odbiorców, z uwzględnieniem zarówno ceny 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków, jak i opłaty abonamentowej oraz opłaty przyłączeniowej. Na prośbę sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz Dyrektor M. Komuda - Ołowska przypomniała stawki z ubiegłego roku. W odpowiedzi na pytanie Radnego .....o skalę wzrostu cen Dyrektor odpowiedziała, że wzrost jest nieznaczny i nie przekracza 3%, a związany jest ze wzrostem o 46% kosztów energii elektrycznej.

Wzrost kosztów dla rodziny czteroosobowej za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków przy miesięcznym zużyciu wody 10 m<sup>3</sup>/ na osobę wyniesie w skali roku 32,82 zł.

Radna Pani M. Kaim zapytała o zasadność jak również, jej zdaniem, znaczny koszt opłaty przyłączeniowej.

Burmistrz Pan A. Machowski wyjaśnił, że opłata przyłączeniowa obniża koszt 1 m<sup>3</sup> dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków i została wyliczona w oparciu o rzeczywiste koszty, jakie ponosi Zakład Komunalny. Gdyby nie było takiej opłaty, to wszyscy korzystający z sieci mieszkańcy ponosiliby koszt podłączenia nowych użytkowników.

Radny Pan J. Czerwiński zwrócił uwagę, że koszt odbioru ścieków ze zbiorników bezodpływowych jest dużo wyższy i opłata związana z przyłączeniem do kanalizacji jest niewysoka w stosunku do oszczędności, które się z tym wiążą.

Uwagi dotyczyły również różnic w wysokości opłat w sąsiednich gminach.

Burmistrz Pan A. Machowski odpowiedział, że taryfy ustalane są na takim poziomie, aby mogły pokryć koszty związane z dostarczeniem wody i odprowadzeniem ścieków. Różnice stawek w poszczególnych gminach wiążą się z długością sieci i ilością jej użytkowników. W gminie Wiązowna, przy stosunkowo niewielkiej liczbie użytkowników sieci kanalizacyjnej, koszt odprowadzenia 1 m<sup>3</sup> ścieków jest znacznie wyższy.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan T. Dubiński poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetową w dniu 03.03.09 r. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Burmistrz A. Machowski przypomniał, że w roku ubiegłym podwyżka taryf w stosunku do roku poprzedniego była znaczna, ponieważ stawki z 2007 r. nie pokrywały kosztów funkcjonowania Zakładu Komunalnego. Propozycja wzrostu stawek w tym roku jest procentowo niewielka i mieści się w granicach inflacji.

Radny Powiatowy Pan A. Ciszkowski zwrócił uwagę, że nawet jeżeli Rada nie przyjmie stawek, to i tak proponowane taryfy wejdą w życie w ciągu 70 dni.

Przewodniczący Rady WŁ. Gronczewski przypomniał, że do zadań Komisji Rewizyjnej będzie należała kontrola zgodności uchwalonych taryf z rzeczywistymi kosztami ponoszonymi przez Zakład Komunalny.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 13, przec. - 0, wstrz. – 1.

### **/2/ przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Halinów w sprawie rozszerzenia zakresu obowiązywania na teren gminy Halinów wspólnego biletu Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie i Kolei Mazowieckich;**

Burmistrz Pan A. Machowski poinformował zebranych, że zostało przeprowadzone

liczenie pasażerów KM na stacjach: Halinów i Cisiu. Z obliczeń wynika, że ze stacji w Halinowie korzysta w ciągu doby 1087 osób, w Cisiu – 255, co daje liczbę 1342.

Burmistrz podziękował Radnemu T. Dubiński, który przygotował również szczegółową analizę finansową, związaną ze wspólnym biletem. Burmistrz A. Machowski powiedział, że przebywająca w Brukseli Burmistrz Pani J. Damasiewicz w rozmowie telefonicznej przekazała mu informację, że rozmawiała z przedstawicielami innych gmin korzystających ze wspólnego biletu i wynika z nich, że opłaty ponoszone przez te gminy są znacznie niższe od kwoty zaproponowanej naszej gminie. Powiat otwocki płaci ZTM z tego tytułu 1 300 000 zł rocznie, podczas gdy tylko nasza gmina ma zapłacić za ten sam okres 1 200 000 zł. Zdaniem Burmistrza A. Machowskiego jest to kwota sztucznie zawyżona. Władze gminy zamierzają wystąpić oficjalnie do innych gmin z zapytaniem o ponoszone przez nie koszty wspólnego biletu. Burmistrz A. Machowski powiedział, że jesteśmy przed kolejną turą rozmów z ZTM, gdzie będą prowadzone dalsze negocjacje w tej sprawie i postulował o niepodejmowanie decyzji o wspólnym bilecie na tym etapie.

Radny Powiatowy Pan A. Ciszkowski nawiązując do spotkania z dyrektorem ZTM w dniu 05.03.09 r. powiedział, że gdyby gminy podjęły wspólną inicjatywę i z tej pozycji prowadziły rozmowy z ZTM, to ich pozycja negocjacyjna byłaby mocniejsza. Na spotkaniu padła również propozycja wprowadzenia autobusu do stacji w Halinowie: z Dobrego, Stanisławowa i Wiązowej, w którym obowiązywałby wspólny bilet. Wtedy również te gminy uczestniczyłyby w kosztach.

Na pytanie Burmistrza J. Damasiewicza o możliwościach partycypowania powiatu w kosztach wspólnego biletu Starosta odpowiedział, że byłoby to realne, gdyby inicjatywa obejmowała część powiatu a nie tylko jedną gminę.

Radny A. Ciszkowski powiedział, że jego zdaniem nie możemy zgodzić się na warunki ZTM, ponieważ za pieniądze, które musielibyśmy zapłacić za wspólny bilet, moglibyśmy wybudować w gminie małą halę sportową albo niewielką szkołę.

Radny Pan J. Stankiewicz poddał w wątpliwość zasadność przeznaczenia jakiegokolwiek kwoty na przedsięwzięcie, z którego korzystają tylko nieliczni mieszkańcy gminy i zaproponował, aby zamknąć kwestię wspólnego biletu i nie wracać do niej w bieżącym roku. Zgłosił również propozycję, aby pieniądze zarezerwowane w budżecie gminnym na ten cel przeznaczyć na akcję szczepienia dziewczynek w wieku 11 lat szczepionką HPV oraz żeby zabezpieczyć środki na takie szczepienia w kolejnych latach.

Burmistrz A. Machowski nawiązując do propozycji Radnego J. Stankiewicza podkreślił, że negocjacje z ZTM będą prowadzone, ale dotyczyłyby wtedy przyszłego roku.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski przypomniał, że trwają prace nad projektem ustawy metropolitalnej i utworzeniu aglomeracji warszawskiej, w której mamy szansę się znaleźć. Ustawa ta ma regulować m. in. kwestię wspólnego biletu. Jej projekt ukaże się w tym roku i będzie dyskutowany w Sejmie, dlatego warto poczekać z decyzją o wspólnym bilecie do czasu, aż będą znane jej szczegóły.

Przewodniczący rady Wł. Gronczewski poinformował Radnego J. Stankiewicza, że w sprawie przeznaczenia części środków ze wspólnego biletu na szczepienie dziewcząt w wieku 11 lat należy złożyć formalny pisemny wniosek do budżetu.

W wyniku głosowania: za - 0, przec. - 12, wstrz. - 1 projekt uchwały został odrzucony.



**/3/ ustalenia zasad przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, ich odpłatności, ceny 1 godziny świadczonej usługi opiekuńczej, w tym specjalistycznej oraz zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej;**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przekazał głos Pani Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani K. Chróścickiej, która wyjaśniła zebranych, czego dotyczy uchwała oraz poinformowała, że ustalenie stawek za usługi, o których jest mowa w uchwale, jest obowiązkiem ustawowym. W chwili obecnej obowiązuje uchwała z grudnia 2004 r. W projekcie zaproponowano wzrost stawki za godzinę o 1 zł, co daje kwotę 8 zł/h. W poprzednich latach z takich usług korzystało na terenie gminy 5 osób i w 2006 r. było to 5000 godzin, w 2007 r. - 2211 godzin, zaś w 2008 r. - 2847 godzin. Skutki finansowe tej podwyżki nie byłyby więc duże. Został również zmieniony próg dochodowy dla osób korzystających z takich usług. Kierownik K. Chróścicka szczegółowo omówiła poszczególne progi.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Pan M. Sukiennik poinformował, że projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie: za – 12, przec. - 0, wstrz. – 0.

**/4/przeznaczenia środków realizację w 2009 roku projektu systemowego „Zmieniając siebie...” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu VII stanowiącego realizację Działania 7.1 Poddziałania 7.1.1.;**

Na wstępie Kierownik Pani K. Chróścicka wyjaśniła że celem projektu jest aktywizacja osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i korzystających długotrwale z pomocy społecznej. Dzięki niemu Ośrodki Pomocy Społecznej dostały nowy instrument, dlatego też takie działania zostały podjęte przez MOPS w Halinowie. Program jest realizowany przez nasz ośrodek od ubiegłego roku. Środki finansowe na ten cel należy aplikować w każdym roku, stąd ta uchwała. Programem zostanie objętych 12 - 15 osób, z którymi będzie prowadzona systematyczna praca socjalna, spotkania z psychologiem, doradcą zawodowym, lekarzem, a także kursy szkolenia zawodowego. Ma to na celu pobudzenie aktywności społecznej uczestników projektu, do zawodowej włącznie. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 112 805,80 zł, natomiast w budżecie gminy powinna zostać zabezpieczona kwota 13 234.20 zł jako wkład własny.

Radny Pan T. Dubiński zapytał, czy wysokość wkładu własnego jest niezmienna w trakcie roku. Odpowiedź Pani K. Chróścickiej była twierdząca.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za - 13, przec. – 0, wstrz. – 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował zebranych, że pojawiła się konieczność wprowadzenia do porządku obrad w pkt.XI dodatkowego projektu uchwały w sprawie: *upoważnienia Burmistrza Halinowa do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową tytułem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu.* Projekt uchwały został przygotowany w trakcie trwania sesji, ponieważ wymagany jest jako załącznik do wniosku do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego w Okuniewie.

Radna Pani E. Woźniakowska zapytała, dlaczego pominięte zostało w tym projekcie boisko w Cisiu.

Kierownik GCI Pani A. Rosa odpowiedziała, że boisko w Okuniewie ma większe szanse na dotację z Ministerstwa Sportu, ponieważ leży w większej odległości od boiska w Długiej

Kościelnej niż boisko w Cisiu. Przy budowie boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Cisie będziemy występować o dotacje do Urzędu Marszałkowskiego.

Zmianę porządku obrad przez wprowadzenie w pkt. XI. jako poz.10 dodatkowego projektu uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za - 10, przec. - 0, wstrz. - 2.

**/5/ zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok;**

Skarbnik Pani T. Karwowska omówiła szczegółowo projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie wprowadzonych w budżecie zmian i przeniesień.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że otrzymana przez gminę subwencja oświatowa jest niższa o 240 000 zł od zakładanej, dlatego będą jeszcze prowadzone negocjacje z dyrektorami szkół. Trudno w tej chwili określić również, jak będą kształtować się dochody gminy z tytułu podatków.

Pani T. Karwowska zasygnalizowała tym samym, że na następną sesję przeprowadzona zostanie gruntowna korekta planu dochodów gminy na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan J. Czerwiński poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za - 12, przec. - 0, wstrz. - 0.

**/6/ regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Halinów.**

Burmistrz Pan A. Machowski zgłosił autopoprawkę w tekście regulaminu, polegającą na zastąpieniu bądź wykreśleniu występujących w rozdz. II , &5 sformułowań "w szczególności". Wiąże się to z dokładnymi wytycznymi Wojewody dotyczącymi używania określenia "w szczególności" w omawianym regulaminie. Przy tego typu sformułowaniach może pojawić się wrażenie, że nauczyciel jest oceniany na podstawie jeszcze innych kryteriów, które nie są wymienione w tekście.

Inspektor ds. Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Pani H. Pazio szczegółowo omówiła regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. Poinformowała zebranych, że uchwała z 2008 r. obowiązuje do czasu wejścia nowych stawek, nie dłużej jednak niż 3 miesiące od dnia wejścia w życie uchwały budżetowej. Nowe stawki ustala się bezterminowo.

Nowym obowiązkiem gminy jest analiza wynagrodzeń w trakcie roku oraz składanie sprawozdań do RIO.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Pan M. Sukiennik poinformował zebranych, że komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały z naniesionymi w regulaminie autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie: za - 11, przec. - 0, wstrz. - 0.

**/7/ przystąpienia Gminy Halinów do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013 pn.:**

- 1) „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”;
- 2) „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”;

Kierownik Gminnego Centrum Informacji Pani A. Rosa poinformowała, że obydwa wymienione w uchwale projekty są kluczowe i jako takie nie stają do konkursu, lecz są automatycznie realizowane przez samorząd województwa mazowieckiego. Deklarację udziału w programie na dzień dzisiejszy złożyło 39 powiatów i 278 gmin z terenu województwa. Z naszego powiatu do projektu przystąpiły wszystkie gminy. Okres realizacji obydwu projektów to lata 2007 - 2015. Wartość projektu nr 1) to kwota 180 mln zł, z czego 85% czyli 153 mln zł, to wkład Unii Europejskiej. Przy projekcie nr 2) jego wartość to kwota 60 mln zł rozłożona na okres 6 lat. Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania: za - 11, przec. - 0, wstrz. - 1.

#### **/8/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Długa Szlachecka;**

Kierownik GCI Pani A. Rosa poinformowała, że Plan Odnowy Miejscowości Długa Szlachecka jest załącznikiem wymaganym przy wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Celem tych działań jest pozyskanie środków z Ministerstwa Rolnictwa na remont budynku starej szkoły i budowę boiska wielofunkcyjnego w Długiej Szlacheckiej. Plan zawiera m. in. charakterystykę miejscowości oraz inwentaryzację zasobów służących odnowie. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że w pkt IX. była czytana uchwała Rady Sołeckiej w tej sprawie.

Radny Pan J. Papis zapytał, czy jest to inicjatywa oddolna, do której ma zastosowanie uchwała dotycząca inicjatyw społecznych, a zgodnie z którą mieszkańcy są zobowiązani zabezpieczyć 30% kosztów takiej inwestycji oraz czy w najbliższym czasie przewiduje się sporządzenie takich planów odnowy dla innych miejscowości w gminie. Burmistrz A. Machowski wyjaśnił, że nie jest to inwestycja oddolna. Gmina chce pozyskać środki na remont budynku starej szkoły w Długiej Szlacheckiej od Ministerstwa Rolnictwa w wysokości 500 tys. zł i tylko taki jest cel omawianego projektu uchwały. Problemem wszystkich pieniędzy zewnętrznych jest wciąż wzrastająca ilość dokumentacji, potrzebna do ich otrzymania. Powiedział również, że nie jest przygotowywany plan odnowy dla innych miejscowości. Inwestycje planowane w innych miejscowościach są zapisane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Temat wywołał żywą dyskusję wśród zebranych. Sołtysi mówili o potrzebach swoich miejscowości, a także postulowali o równomierny podział środków na poszczególne sołectwa.

Radny J. Papis zapytał, przez kogo będzie zarządzany wyremontowany budynek i jakie będzie jego przeznaczenie.

Na to pytanie odpowiedziała Pani A. Rosa. Poinformowała, że budynek jest we władaniu gminy i przez 5 lat od zakończenia projektu będzie bezpłatnie udostępniany mieszkańcom. Nie będzie możliwe wynajmowanie go osobom prywatnym i prowadzenie tam działalności komercyjnej.

Przewodniczący Wł. Gronczewski przypomniał, że już niedługo gmina będzie musiała zabezpieczyć każdemu pięcioletniemu miejscu w przedszkolu, natomiast z tych środków mamy szansę wyremontować budynek, który ma być przeznaczony na przedszkole publiczne.

Nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Radny M. Sukiennik powiedział, że dzięki tej inicjatywie możemy chociaż w niewielkim stopniu rozwiązać problem wychowania przedszkolnego w gminie.

Pani A. Rosa zwróciła uwagę, że w rozdz. 7 projektu uchwały remont budynku dawnej szkoły i uporządkowanie terenu wokół niego jest wymienione jako zadanie priorytetowe. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za - 12, przec. - 0, wstrz. - 0.

#### **/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów;**

Przewodniczący Wł. Gronczewski odczytał projekt uchwały dotyczącej nadaniu nazwy Irysowa ulicy położonej w Józefinie.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za - 12, przec. - 0, wstrz. - 0.

**/10/ upoważnienia Burmistrza Halinowa do podpisania weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową tytułem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu;**

Kierownik GCI Pani A. Rosa poinformowała, że do 16.03.09 r. przez Ministerstwo Sportu nabór prowadzony jest nabór wniosków na budowę ogólnodostępnych boisk. Nigdy wcześniej w spisie załączników do wniosku nie była wymagana uchwała o potrzebie ustanowienia weksła in blanco. Już w trakcie trwania dzisiejszej sesji okazało się, że jest konieczność dołączenia jej jako załącznika. W przypadku jej braku wniosek nie podlegałby dalszej weryfikacji.

Radny Pan P. Wieczorek zapytał o procentowy udział gminy w planowanej inwestycji, na co Skarbnik Pani T. Karwowska odpowiedziała, że jest to 50% oraz, że w budżecie są zabezpieczone środki na ten cel.

**XIV. Zakończenie obrad XII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 15.55 dokonał zamknięcia obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk